
 

Российская Федерация 

Администрация Сальского района 

Ростовской области 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.03.2016                                                                                № 378        

г. Сальск 

        

 

 

Об утверждении административного 

регламента  предоставления 

муниципальной услуги  «Предоставление 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам 

муниципальными  образовательными 

организациями Сальского  района» 

 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Сальского 

района от 20.07.2011 № 831 «Об утверждении Порядков разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 

функций и административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг Администрации Сальского района», постановлением Администрации 

Сальского района от 26.06.2013 № 1197 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Сальского района от 20.07.2015 № 831» и в целях координации 

работы по исполнению муниципальной услуги, Администрация Сальского 

района  

   
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить  административный    регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам 

муниципальными  образовательными организациями Сальского  района»  
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Управлению образования Сальского района (Хомутова С.Г.) 

организовать работу по исполнению муниципальной услуги «Предоставление 



общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам муниципальными  образовательными 

организациями Сальского  района».   
3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Сальского 

района от 11.11.2009 № 1839 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению услуг дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Сальского района». 

4.  Сектору по информационным технологиям и административной 

реформе разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте 

Администрации Сальского района.  

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».  

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам И.Н. Саюнц. 

 

 

 

 

Глава  Администрации  

Сальского района                                                                              В.И. Березовский 

 

 

 

Верно: начальник общего отдела                                                          Н.В. Астахова 

 

 
 

 

 

 

 

Постановление вносит 

управление образования 

Сальского района 

Хомутова С.Г. 

 

 

 

 

 

 


